
j
v ‘ V  '

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

28 . 06.2022 • № 234

Об организации государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования в 
Ординском муниципальном округе 
в дополнительный период 
основного этапа

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018г. № 189/1513 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА) для 
обучающихся, получившим неудовлетворительный результат по одному или двум 
учебным предметам в дополнительный период ..основного этапа по следующим 
предметам:

- 04.07.2022 -  предметы по выбору (Химия, информатика, география, 
английский язык, обтцествознание);

- 05.07.2022 -  русский язык;
- 06.07.2022 -  предметы по выбору ( физика, география);
- 07.07.2022 -  математика ОГЭ, ГВЭ.
2. И.о директора МБОУ «Ординская СОШ» Кожанову А.П.:
- обеспечить аудиторный фонд, необходимый для проведения ГИА;
- обеспечить условия для организации и функционирования ППЭ, в том числе 

его подготовку, охрану, медицинское обслуживание;
- обеспечить безопасность жизнедеятельности в ППЭ участников ГИА.
3. Директорам образовательных организаций:
- обеспечить подвоз работников в пункт проведения экзаменов/назначенных на 

даты проведения ГИА, приложения 1,2,3,4;



- обеспечить подвоз обучающихся в пункт проведения экзаменов,допущенных 
к сдаче ГИА;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мисюрёву С.А., ведущего 
специалиста управления образования.

Начальник О.В. Погорелова

9



Приложение 1
к приказу от 28.06.2022 № 2 5 4

Список работников назначенных на 04.07.2022

Код МСУ 
ППЭ

работника
Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 

(документ) работника Должность в ППЭ Специализация Предмет экзамена

Пр
икр

еп
ле

н к
 

ПП
Э Место работы Должность по месту 

работы

1 2 3 4 5 6 7 8
47 У правл ение образования ад м и ни стр ац и и  О р д и н с ко го  м у ни ци пал ьн о го  о кр уга  П ер м ско го  края

* 4708 МБОУ "Ординская СОШ"

-
Нахратова Виктория 
Александровна (5718 824170)

1 -  Руководитель 
ППЭ География Д

а
470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

_£____"Ординская средняя
Учитель географии

-
Аросланова Фаиля Закиевна 
(5714 181701)

2 - Организатор 
в аудитории ППЭ

Информат
ика География Д

а
470503 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ащапская средняя

Библиотекарь

-
Балахнина Светлана Ивановна 
(5702 980375)

2 - Организатор 
в аудитории ППЭ

Общество
знание

Д
а

470505 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноясыльская основная Учитель

-

оБрагина Мария Михайловна 
(5707 190669)

2 - Организатор 
в аудитории ППЭ

Общество
знание

Д
а

470505 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноясыльская основная Учитель

- Габдушева Райхан Динамовна 
(5716 512902)

2 - Организатор 
в аудитории ППЭ География Д

а
470504 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Каоьевская средняя

Учитель

Зубарева Ирина Леонидовна 
(5707 190074)

2 - Организатор 
в аудитории ППЭ

Английски 
й язык

Д
а

470505 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноясыльская основная

Учитель начальных 
классов

- Зубарева Светлана Федоровна 
(5714 246648)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Общество
знание

Д
а

470505 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красноясыльская основная

Заместитель по 
УВР

- Кожевникова Ольга Сергеевна 
(5705 759007)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

История,
Общество
знание

Английски 
й язык

Д
а

470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Оолинская средняя

Учитель

- Кожина Лариса Владимировна 
(5717 685616)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ Химия Д

а
470503 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ашапская средняя

Замдиректора

-
Комарова Александра 
Ильинична (5703 494616)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ Химия Д

а
470503 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ашапская средняя

Учитель

- Сафина Екатерина 
Владимировна (5707 034802)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Информат
ика

Д
а

470503 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ашапская средняя

Учитель

-
Степанова Елена 
Владимировна (5701 562355)

2 - Организатор 
в аудитории ППЭ

Информат
ика

Д
а

470503 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ашапская средняя

Учитель

- Мисюрёва Светлана 
_____Алексеевна (5708 3987131 6 5 -Член ГЭК Д

а
Управление образования 
администрации О р д и н с к о г о

Ведущий
специалист

-
Анисимова Валентина 
Леонардовна (5705 699010)

6 -
Общественный
наблюдатель

Физика,
Химия,
Информат
ика,
География

Д
а

Управление образования 
администрации Ординского 
муниципального округа

Методист

Слесарева Раиса Ивановна 
(5799 224479)

6 -
Общественный
наблюдатель

Физика,
Химия,
Информат
ика,
География

а4' Пенсионер Учитель физики

-
Мякишев Сергей Анатольевич 
(5703 353417)

7 -  Технический 
специалист ППЭ

Д
а

470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ординская средняя

Инженер - 
програмист

-
Смирнова Лариса Геннадьевна 

_____(5717 6247331___________
8 -  Медицинский 
оаботник

Д
а

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения Фельдшер

-
Кузнецов Александр 
Борисович (5703 736130)

11 -  Эксперт, 
оценивающий 
лаб.оаб. по

Химия ■д
а

470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Оолинская средняя

Учитель

-
Шерстобитова Аполлинария 
Ивановна (5707 034948)

11 -  Эксперт, 
оценивающий 

_________ паб .оаб . по_______

Химия Д
а

*170508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

__:__Мединская средняя_____________
Учитель биологии



Приложение 2
к приказу от 28.06.2022 № 2 3

Список работников назначенных на 05.07.2022 г.

К о д  М С У

ппэ
р а б о т н и к а

Н а и м е н о в а н и е  М С У , П П Э ,  Ф И О  

( д о к у м е н т )  р а б о т н и к а
Д о л ж н о с т ь  в  П П Э С п е ц и а л и з а ц и я П р е д м е т  э к з а м е н а

П
р

и
кр

е
п

л
е

н
 к

 

П
П

Э

М е с т о  р а б о т ы Д о л ж н о с т ь  п о  м е с т у  р а б о т ы

1 2 3 4 5 6 7 8
4 7 У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  О р д и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  П е р м с к о г о  к р а я

4 7 0 8 М Б О У  "О р д и н с к а я  С О Ш "

- Н а х р а т о в а  В и к т о р и я  

А л е к с а н д р о в н а  ( 5 7 1 8  8 2 4 1 7 0 )

1 -  Р у к о в о д и т е л ь  

П П Э

Г е о г р а ф и

я
Д а

4 7 0 5 0 8  - М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" О о д и н с к а я  с р е д н я я

У ч и т е л ь  г е о г р а ф и и

- А р а п о в а  Г а л и н а  

А л е к с а н д р о в н а  (5 7 1 1  8 7 0 9 9 0 )

2  -  О р г а н и з а т о р  

в  а у д и т о р и и  П П Э

М а т е м а т и

ка

Р у с с к и й

я з ы к
Д а

4 7 0 5 0 8  -  М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" О р д и н с к а я  с р е д н я я

У ч и т е л ь

- Б о р м о т о в а  Е л е н а  И в а н о в н а  

( 5 7 1 4  2 4 6 1 2 7 )
2  -  О р г а н и з а т о р  

в  а у д и т о р и и  П П Э

Р у с с к и й

я з ы к
Д а

4 7 0 5 0 8  -  М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" О о д и н с к а я  с р е д н я я

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  

к л а с с о в

- З а п и в а л о в а  Т а м а р а  

М и х а й л о в н а  ( 5 7 0 4  5 5 0 2 4 5 )

3  -  О р г а н и з а т о р  

в н е  а у д и т о р и и  

П П Э

Д а

4 7 0 5 0 7  -  М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" М е д я н с к а я  с р е д н я я

У ч и т е л ь

- М о л ч а н о в а  А л л а  Г е н н а д ь е в н а  

(5 7 1 4  2 4 6 2 5 2 )

3  -  О р г а н и з а т о р  

в н е  а у д и т о р и и  

П П Э

Д а

4 7 0 5 0 7  -  М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" М е д я н с к а я  с р е д н я я

Б и б л и о т е к а р ь

- Х а с и м о в а  Л я й с а н  М у г и з о в н а  

( 5 7 1 5  3 7 8 4 7 4 )

3  -  О р г а н и з а т о р  

в н е  а у д и т о р и и  

П П Э
Д а

4 7 0 5 0 8  - М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" О р д и н с к а я  с р е д н я я

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  

к л а с с о в

- М и с ю р ё в а  С в е т л а н а  

А л е к с е е в н а  (5 7 0 8  3 9 8 7 1 3 )
5  - Ч л е н  Г Э К Д а

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

О р динс ко го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

В е д у щ и й

с п е ц и а л и с т

- С л е с а р е в а  Р а и с а  И в а н о в н а  

( 5 7 9 9  2 2 4 4 7 9 )

6-
О б щ е с т в е н н ы й

Р у с с к и й

я з ы к
Д а П е н с и о н е р У ч и т е л ь  ф и з и к и

- М я к и ш е в  С е р г е й  А н а т о л ь е в и ч  

( 5 7 0 3  3 5 3 4 1 7 )

7  - Т е х н и ч е с к и й  

с п е ц и а л и с т  П П Э Д а

4 7 0 5 0 8  - М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" О о д и н с к а я  с о е д ц я я

И н ж е н е р  - 

п р о г р а м и с т

- Т е п л ы х  О л ь г а  В и к т о р о в н а  

(5 7 1 1  8 7 1 1 1 7 )

7  - Т е х н и ч е с к и й  

с п е ц и а л и с т  П П Э

М а т е м а т и

к а ,

И н ф о р м а т

и к а

Д а

4 7 0 5 0 5  - М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" К р а с н о я с ы л ь с к а я  о с н о в н а я  

п б щ й п б п я .т п я я т е п ь н а я  м д о п а "

У ч и т е л ь

- С м и р н о в а  Л а р и с а  

Г е н н а д ь е в н а  ( 5 7 1 7  6 2 4 7 3 3 )

8 - М е д и ц и н с к и й  

р а б о т н и к
Д а

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  

з д р а в о о х р а н е н и я  " О о д и н с к а я  L IP B "
Ф е л ь д ш е р



Приложение № 3
к приказу от 28.06.2022 № 2.3Ч

Список работников назначенных на 06.07.2022г.

Код МСУ 
ППЭ

работника
Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 

(документ) работника Должность в ППЭ Специализация Предмет
экзамена

Пр
икр

еп
ле

н к
 

ПП
Э

;

Место работы Должность по месту работы

1 2 3 4 5 6 ’ 7 8
47 Упр авл ени е  о б разования  ад м и ни стр ац и и  О р д и н с ко го  м у ни ци пал ьн о го  о кр уга  П ер м ско го  края

4708 МБОУ "Ординская СОШ"

- Нахратова Виктория Александровна 
(5718 824170) 1 - Руководитель ППЭ География физика,

география Да
470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ординская средняя общеобразовательная
Учитель географии

Арапова Галина Александровна 
(5711 870990) организатор в аудитории математика физика,

география Да
470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ординская средняя общеобразовательная 
школа"

учитель

Глушкова Татьяна Анатольевна 
(5710604723) организатор в аудитории физика,

география
•

Да
470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ординская средняя общеобразовательная 
школа"

учитель начальных классов

Мякишев Сергей Анатольевич (5703 
353417) технический специалист физика,

география Да
470508 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ординская средняя общеобразовательная 
школа"

Валиева Эльвира Закиуловна (5713 
023803) организатор вне аудитории физика,

география Да
470504 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Карьевская средняя огбщеобразовательная 
школа"

учитель

Галимзянова Рамиля Назмутдиновна 
(5711 870308) организатор вне аудитории физика,

география Да 470503 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Ашапская 

средняя общеобразовательная школа)
учитель

Сахабиева Муниба Мухаметхановна 
(5716 024191) организатор вне аудитории физика,

география Да
470504 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Карьевская средняя огбщеобразовательная 
школа"

учитель

Хаматова Эльвина Гасимовна (5704 
394454) организатор вне аудитории физика,

география Да
470503 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Ашапская 
средняя общеобразовательная школа)

учитель

Елшин Юрий Борисович (5713 
023891) Спец. По инструктажу и лаб.раб. ф и з и к а , Да 470503 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Ашапская 
средняя общеобразовательная школа)

учитель

Анисимова Валентина Леонардовна общественный наблюдатель физика,
география Да

управление образования администрации 
Ординского муниципального округа Пермского 

края
Мисюрёва Светлана Алексеевна член ГЭК физика,

география Да
управление образования администрации 

Ординского муниципального округа Пермского 
края



Приложение 4
к приказу от 28.06.2022 № 2Э */

Список работников назначенных на 07.07.2022 г.

Код МСУ
ппэ

работника
Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 

(документ) работника Должность в ППЭ Специализация Предмет экзамена

Пр
икр

еп
ле

н к
 j

пп
э Место работы Должность по месту работы

1 2 3 4 5 6 7 8
47 Упр авл ени е  о б разования  ад м и н и с тр а ц и и  О р д и н с ко го  м уни ц и пал ь н о го  о кр уга  П ер м ско го  края

4708 МБОУ "Ординская СОШ"

- Нахратова Виктория 
Александровна (5718 824170)

1 -  Руководитель 
ППЭ География д

а
470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учовжление "Оодинскяя спелняя

Учитель географии

-
Бормотова Елена Ивановна 
(5714 246127)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Математик
а а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Оплинс.кяя спелняя

Учитель начальных 
классов

-
Вахрушева Ольга Анатольевна 
(5714 246238)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Математик
а а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Оплинская соелняя

Учитель начальных 
классов

-
Глушкова Татьяна 
Анатольевна (5710 604723)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Математик
а а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Оолинская спелняя

Учитель начальных 
классов

- Дьяконова Лариса 
Анатольевна (5710 715021)

2 - Организатор 
в аудитории ППр

Химия,
Биология

Математик
а а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное
учоежление "Оолинская соелняя

Учитель
индивидуального
рбучр̂ ия

- Кожевникова Ольга Сергеевна 
(5705 759007)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

История,
Общество
знание

Математик
а

Z
а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Оолинская спелняя

Учитель

-
Лазарева Любовь Петровна 
(5710 604608)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Математик
а

' 1 
а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Оплинская соелняя

Учитель начальных 
классов

- Макарова Ирина Олеговна 
(5710 714835)

2 -  Организатор 
в аудитории ППЭ

Русский
язык,
Литератур

Математик
а

1
а

470508 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Г)плинокяр роелняя

Учитель
индивидуального
обучения

-
Валиева Эльвира Закиулловна 
(5713 023803)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

1
а

470504 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное
учоежление "Каоьеескяя спелняя

Учитель

-
Галимзянова Рамиля 
Назмутдиновна (5711 870308)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

1
а

470503 -  Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное
учоежление "Атяпскяя соелняя

Учитель

-
Сахабиева Муниба 
Мухаметхановна (5716 024191)

3 - Организатор 
вне аудитории 
ППЭ________

1
а

470504 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Каоьевская соелняя

Учитель

-
Созин Михаил Викторович 
(5708 399153)

3 - Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

1
а

470503 - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное
учоежление "Ащапская спелняя

Учитель

-
Хаматова Эльвина Гасимовна 
(5704 394454)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

1
а

470503 -  Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Ашэпская соелняя

Учитель

-
Мисюрёва Светлана 

_____Алексеевна (5708 3987131 5 -  Член ГЭК 1
____а

Управление образования 
алминистоаиии Оолинского Ведущий специалист

-
Анисимова Валентина 

_____ Леонардовна (5705 699010) « е -Общественный
Математик
а

1 Управление образования 
алминистоаиии Оолинского Методист

-
Мякишев Сергей Анатольевич 
(5703 353417)

7 -  Технический 
специалист ППЭ

R
а

470508 -  Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учоежление "Оолинскя̂  спелняя

Инженер - програмист

-
Теплых Ольга Викторовна 
(5711 871117)

7 -  Технический 
специалист ППЭ

Математик
а,
Информат
икя

Z
а

470505 -  Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Красноясыльская Учитель

-
Смирнова Лариса Геннадьевна 

................. ( 5 7 1 7  6 2 4 7 3 3 )_____________________
8 -  Медицинский 

_____ - В З & Ш Ш __________
1

______Э
Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения Фельдшер


